
 

 

MĚSTO 

ČERVENÝ KOSTELEC 

Zastupitelstvo města 

 
O B E C N Ě  Z Á V A Z N Á  V Y H L Á Š K A 

   č. 1/2021, 
o stanovení obecního systému odpadového hospodářství, 

ve znění obecně závazné vyhlášky č. 4/2021. 

 

Účinnost od 1.7.2021 

 
 

Zastupitelstvo města Červeného Kostelce se na svém zasedání dne 25. 2. 2021 usnesením č. Z-2021/1/19 

usneslo vydat na základě § 59 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“), 

a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

 

1)   Tato vyhláška stanovuje obecní systém odpadového hospodářství na území města Červený Kostelec. 

Zároveň tato vyhláška určuje místa, ve kterých se v rámci obecního systému odpadového 

hospodářství přebírají: 

a)  stavební a demoliční odpady vznikající na území města při činnosti nepodnikajících fyzických 

osob, 

b)  movité věci v rámci předcházení vzniku odpadů, 

c)  výrobky s ukončenou životností v rámci služby pro výrobce (zpětný odběr) podle zákona           

č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností (dále jen „zákon o výrobcích s ukončenou 

životností“). 

 

2) Každý je povinen odpad nebo movitou věc, které předává do obecního systému, odkládat na místa 

určená městem v souladu s povinnostmi stanovenými pro daný druh, kategorii nebo materiál odpadu 

nebo movitých věcí zákonem o odpadech a touto vyhláškou
1
. 

 

3)  V okamžiku, kdy osoba zapojená do obecního systému odloží odpad nebo movitou věc, s výjimkou 

výrobků s ukončenou životností, na místě městem k tomuto účelu určeném, stává se město 

vlastníkem tohoto odpadu nebo movité věci
2
. 

 

4) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně umístěny za 

účelem dalšího nakládání s odpadem nebo movitou věcí. Stanoviště sběrných nádob jsou individuální 

nebo společná pro více uživatelů. Pro speciální sběrné plastové pytle toto platí obdobně. 

 

 

 
 
1 
     § 61 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech 

2
     § 60 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech 

 

 

https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Cerveny_Kostelec_CoA_CZ.svg


Článek 2 

Oddělené soustřeďování komunálního odpadu 

 

1)   Osoby zapojené do obecního systému předávající komunální odpad na místa určená městem jsou 

povinny odděleně soustřeďovat následující složky: 

a)  papír, 

b)  plasty včetně PET lahví (dále jen „plasty“), 

c)  nápojový karton, 

d)  sklo, 

e)  kovy, 

f)  nebezpečné odpady, 

g)  biologický odpad rostlinného původu, 

h)  objemný odpad, 

i)     jedlý olej a tuk (v PET lahvích uzavřených a zašroubovaných víčkem), 

j)     popel z domácností (po vychlazení),  

k)  směsný komunální odpad. 

 

2) Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být umístěn do 

sběrných nádob (např. koberce, matrace, nábytek, podlahové krytiny z PVC atp.). 

 

3)    Popel z domácností může být soustřeďován společně se směsným komunálním odpadem, pokud není   

       oddělené soustřeďování popela z domácností v místě obvyklé a technicky i ekonomicky účelné. 

 

4)  Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném vytřídění podle 

odst. 1 písmem a) až j). 

 

Článek 3 

Soustřeďování oddělených složek komunálního odpadu 

 

1)  Oddělené složky komunálního odpadu se soustřeďují: 

a)  do označených typizovaných sběrných nádob včetně odpadkových košů, 

b)  do speciálních sběrných plastových pytlů, 

c)  ve sběrném dvoře odpadů na adrese Řehákova 1300, Červený Kostelec, 

d)  do velkoobjemových kontejnerů. 

 

2)  Místa pro soustřeďování papíru jsou 

a)  označené typizované sběrné nádoby v modrém barevném provedení – popelnice o objemu 120 l 

nebo 240 l a kontejnery o objemu 1100 l – umístěné na stanovištích sběrných nádob u 

domácností. 

       Stanovuje se povinnost umístit sběrné nádoby určené ke sběru papíru v den svozu nejpozději do 

6 hodin na stanoviště sběrných nádob, odkud je prováděn svoz. Sběrné nádoby musí být 

uzavřeny víkem a zabrzděné, pokud to sběrné nádoby umožňují. 

b) označené typizované sběrné nádoby v modrém barevném provedení – kontejnery o objemu 1100 

l – umístěné celoročně na veřejně přístupných stanovištích (tato stanoviště jsou uvedena 

v příloze), 

c) sběrný dvůr na adrese Řehákova 1300, Červený Kostelec, 

d) odpadkové koše sloužící pro odkládání drobného papíru, které jsou umístěny na veřejných 

prostranstvích. 

e) Papír lze také odevzdávat ve výkupně a sběrně odpadů na adrese 17. listopadu, Lhota za 

Červeným Kostelcem, Červený Kostelec
3
. 

 

 
3
   Výkupna a sběrna odpadů je smluvně zapojena do obecního systému odpadového hospodářství. 



3)  Místa pro soustřeďování plastů jsou 

a) označené typizované sběrné nádoby ve žlutém barevném provedení – popelnice o objemu 120 l 

nebo 240 l a kontejnery o objemu 1100 l – umístěné na stanovištích sběrných nádob u 

domácností. 

       Stanovuje se povinnost umístit sběrné nádoby určené ke sběru plastů v den svozu nejpozději do 6 

hodin na stanoviště sběrných nádob, odkud je prováděn svoz. Sběrné nádoby musí být uzavřeny 

víkem a zabrzděné, pokud to sběrné nádoby umožňují. 

b) označené typizované sběrné nádoby ve žlutém barevném provedení – kontejnery 1100 l – 

umístěné celoročně na veřejně přístupných stanovištích (tato stanoviště jsou uvedena v příloze), 

c)  sběrný dvůr na adrese Řehákova 1300, Červený Kostelec, 

d) odpadkové koše sloužící pro odkládání drobných plastových odpadů, které jsou umístěny na 

veřejných prostranstvích. 

 

4)  Místa pro soustřeďování nápojového kartonu jsou 

a)  speciální sběrné plastové pytle oranžové barvy. Naplněné sběrné pytle se odkládají do 

označených typizovaných sběrných nádob ve žlutém barevném provedení – kontejnerů 1100 l – 

umístěné celoročně na veřejně přístupných stanovištích (tato stanoviště jsou uvedena v příloze), 

b)  sběrný dvůr na adrese Řehákova 1300, Červený Kostelec. 

 

5)  Místa pro soustřeďování skla jsou 

a)  označené typizované sběrné nádoby v zeleném barevném provedení – zvony různého objemu –

umístěné celoročně na veřejně přístupných stanovištích (tato stanoviště jsou uvedena v příloze), 

b)  odpadkové koše sloužící pro odkládání drobného skleněného odpadu, které jsou umístěny na 

veřejných prostranstvích,  

c)  sběrný dvůr na adrese Řehákova 1300, Červený Kostelec. 

 

6)  Místa pro soustřeďování kovů jsou 

a)  sběrný dvůr na adrese Řehákova 1300, Červený Kostelec, 

b)  označené typizované sběrné nádoby v šedém nebo černém barevném provedení určené ke sběru 

drobných kovů – popelnice 240 l – umístěné celoročně na veřejně přístupných stanovištích (tato 

stanoviště jsou uvedena v příloze), 

c) označené typizované sběrné nádoby v šedém nebo černém barevném provedení – popelnice o 

objemu 240 l – umístěné na stanovištích sběrných nádob u domácností. 

d)  Kovy lze také odevzdávat ve výkupně a sběrně odpadů na adrese 17. listopadu, Lhota za 

Červeným Kostelcem, Červený Kostelec
4
. 

 

7)  Místem pro soustřeďování nebezpečných odpadů je 

  sběrný dvůr na adrese Řehákova 1300, Červený Kostelec. 

 

8)  Místa pro soustřeďování biologického odpadu rostlinného původu jsou 

a)  sběrný dvůr na adrese Řehákova 1300, Červený Kostelec, 

b)  velkoobjemové kontejnery umístěné na adrese Olešnice 340, Červený Kostelec (v prostoru 

čistírny odpadních vod), 

c)  velkoobjemové kontejnery umístěné na předem vyhlášených přechodných stanovištích v předem 

vyhlášených termínech, 

d)  označené typizované sběrné nádoby určené ke sběru biologického odpadu rostlinného původu – 

popelnice o objemu 240 l – umístěné na stanovištích sběrných nádob u domácností. 

 
 
4
   Výkupna a sběrna odpadů je smluvně zapojena do obecního systému odpadového hospodářství. 

 



       Stanovuje se povinnost umístit sběrné nádoby určené ke sběru biologického odpadu rostlinného 

původu v den svozu nejpozději do 6 hodin na stanoviště sběrných nádob, odkud je prováděn 

svoz. 

 

9)  Místem pro soustřeďování objemného odpadu je 

  sběrný dvůr na adrese Řehákova 1300, Červený Kostelec. 

 

10)  Místa pro oddělené soustřeďování jedlého oleje a tuku jsou 

        a)   sběrný dvůr na adrese Řehákova 1300, Červený Kostelec, 

 b)  označené typizované sběrné nádoby určené ke sběru jedlého oleje a tuku – popelnice 240 l – 

umístěné celoročně na veřejně přístupných stanovištích (tato stanoviště jsou uvedena v příloze). 

 

11)  Místem pro soustřeďování popela z domácností (po vychlazení) je  

a)    sběrný dvůr na adrese Řehákova 1300, Červený Kostelec. 

       Popel   z domácností   může   být   soustřeďován  společně  se  směsným  komunálním  odpadem  

       v souladu s čl. 2 odst. 3. 

 

Článek 4 

Soustřeďování směsného komunálního odpadu 

 

1)  Směsný komunální odpad se odkládá do sběrných nádob, velkoobjemových kontejnerů a speciálních 

sběrných plastových pytlů určených k soustřeďování směsného komunálního odpadu. Pro účely této 

vyhlášky se sběrnými nádobami rozumějí: 

a)  typizované sběrné nádoby označené známkou příslušné barvy – popelnice o objemu 110 l, 120 l, 

nebo 240 l a kontejnery o objemu 1100 l,  

b) velkoobjemové kontejnery umístěné na předem vyhlášených přechodných stanovištích v předem 

vyhlášených termínech, 

c)  odpadkové koše sloužící pro odkládání drobného směsného komunálního odpadu, které jsou 

umístěny na veřejných prostranstvích. 

 

2)  Stanoviště speciálních sběrných plastových pytlů je společné se sběrnými nádobami podle odst. 1 

písm. a). Pochází-li směsný komunální odpad odložený do speciálních sběrných plastových pytlů 

z rekreační činnosti osob zapojených do obecního systému, tyto pytle se odkládají na určené 

stanoviště. 

 

3)  Směsný komunální odpad lze předat také ve sběrném dvoře na adrese Řehákova 1300, Červený 

Kostelec. Ve sběrném dvoře je přijímán převážně směsný komunální odpad, který pro svůj objem 

nelze odložit do sběrných nádob, velkoobjemových kontejnerů a speciálních sběrných plastových 

pytlů určených k soustřeďování směsného komunálního odpadu podle odst. 1. 

 

4) Stanovuje se povinnost umístit sběrné nádoby nebo speciální sběrné plastové pytle určené ke sběru 

směsného komunálního odpadu v den svozu nejpozději do 6 hodin na určené stanoviště, odkud je 

prováděn svoz. 

 

Článek 5 

Další povinnosti při odděleném soustřeďování komunálního odpadu 

 

1)  Osobám zapojeným do obecního systému se stanovuje povinnost zajistit pro shromažďování 

komunálního odpadu typizované sběrné nádoby a speciální sběrné plastové pytle určené k 

soustřeďování komunálního odpadu v dostatečném počtu a objemu. Toto platí pro každou odděleně 

soustřeďovanou složku komunálního odpadu. 

 



2)  Stanovuje se povinnost plnit typizované sběrné nádoby tak, aby je bylo možno uzavřít a odpad z nich 

při manipulaci nevypadával. Naplněné speciální sběrné plastové pytle určené k soustřeďování 

komunálního odpadu musí být zavázané. Pokud to umožňuje povaha odpadu, je nutno objem odpadu 

před jeho odložením minimalizovat (např. PET lahve nebo lepenkové krabice složit, zmáčknout nebo 

sešlápnout). 

 

3)  Do sběrných nádob, velkoobjemových kontejnerů a speciálních sběrných plastových pytlů určených 

ke sběru komunálních odpadů je zakázáno odkládat jiné složky komunálních odpadů, než pro které 

jsou určeny. 

 

4)  Komunální odpad odložený ve sběrných nádobách se zakazuje udupávat či zhutňovat. 

 

Článek 6 

Stavební a demoliční odpady vznikající na území města při činnosti nepodnikajících fyzických osob 

 

1) Stavebním odpadem a demoličním odpadem se rozumí odpad vznikající při stavební a demoliční 

činnosti nepodnikajících fyzických osob. Stavební odpad a demoliční odpad není komunálním 

odpadem. Za stavební odpad a demoliční odpad se považuje beton, cihly, stavební suť (směsi nebo 

oddělené složky betonu, cihel, střešních tašek a keramických výrobků), zemina a kamení. 

 

2)  Stavební odpad a demoliční odpad lze odložit ve sběrném dvoře na adrese Řehákova 1300, Červený 

Kostelec. Stavební odpad a demoliční odpad je možné předat do sběrného dvora v množství do 100 

kg tohoto odpadu na jednu nemovitost na území Červeného Kostelce, kde vzniká tento odpad, a jeden 

kalendářní rok. Toto omezení se netýká bytových domů. 

 

Článek 7 

Movité věci v rámci předcházení vzniku odpadů 

 

1)   Město  v rámci  předcházení  vzniku  odpadů  za účelem  jejich  opětovného  použití  nakládá s těmito  

       movitými věcmi: 

a) použitý textil a oděvy, 

b) použitá obuv, 

c) použité hračky. 

 

2)   Movité věci uvedené v odst. 1 lze odložit do označených speciálních sběrných kontejnerů umístěných  

       celoročně na veřejně přístupných stanovištích (tato stanoviště jsou uvedena v příloze). 

 

3)   Movité  věci  uvedené  v odst. 1  lze předat také v rámci mobilní sběrny textilu, oděvů, obuvi a hraček  

       umístěné na předem vyhlášených přechodných stanovištích v předem vyhlášených termínech. 

  

4)   Movité věci  uvedené  v odst. 1  lze  předat také ve sběrném dvoře na adrese Řehákova 1300, Červený   

      Kostelec. 
 

5)    Movitá věc musí být předána v takovém stavu, aby bylo možné její opětovné použití. 

 

Článek 8 

Výrobky s ukončenou životností v rámci služby pro výrobce (zpětný odběr) 

podle zákona o výrobcích s ukončenou životností 

 

1)  Město v rámci služby pro výrobce nakládá s těmito výrobky s ukončenou životností: 

             a)   elektrozařízení, 

b) přenosné baterie a akumulátory, 

c) automobilové baterie a akumulátory, 



d) pneumatiky. 

 

2)  Výrobky   s ukončenou    životností    menší   velikosti   uvedené  v odst.  1, jako jsou elektrozařízení a  

     přenosné   baterie,   lze    odložit    do   označených   speciálních    sběrných     kontejnerů   umístěných      

     celoročně  na  veřejně  přístupných  stanovištích  (tato stanoviště jsou uvedena v příloze). 

 

3)  Výrobky  s  ukončenou  životností  uvedené  v odst. 1  lze  předat  také  ve  sběrném  dvoře  na  adrese      

      Řehákova 1300, Červený Kostelec. 

 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

 

1)  Další informace o obecním systému odpadového hospodářství včetně rozpisu dnů svozů sběrných 

nádob a speciálních sběrných plastových pytlů určených k odkládání komunálního odpadu 

v jednotlivých částech města a ulicích Červeného Kostelce (svozový kalendář) jsou zveřejněny na 

internetu (http://www.cervenykostelec.cz/). 

 

2)  Ruší se tyto obecně závazné vyhlášky: 

a)  obecně závazná vyhláška č. 2/2018, o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na 

území města Červený Kostelec, 

b)  obecně závazná vyhláška č. 1/2019, o změně obecně závazné vyhlášky č. 2/2018, o stanovení 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

a nakládání se stavebním odpadem na území města Červený Kostelec, 

c)  obecně závazná vyhláška č. 4/2019, o změně obecně závazné vyhlášky č. 2/2018, o stanovení 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

a nakládání se stavebním odpadem na území města Červený Kostelec, ve znění obecně závazné 

vyhlášky č. 1/2019. 

 

3)  Tato vyhláška nabývá účinnosti dne 1. července 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

      Ing. Rostislav Petrák                Jiří Regner 

      starosta               místostarosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cervenykostelec.cz/


Příloha vyhlášky č. 1/2021 

 

Veřejně přístupná stanoviště sběrných nádob umístěných celoročně pro oddělené soustřeďování 

tříděného komunálního odpadu nebo movitých věcí v rámci předcházení vzniku odpadů  

nebo výrobků s ukončenou životností v rámci služby pro výrobce (zpětného odběru) 

podle zákona o výrobcích s ukončenou životností: 

 

autobusové nádraží – u prodejny telefonů 

Bohdašín – u památníku 

Devět křížů – u domu č. p. 204 

Horní Kostelec – pod základní školou (autobusová zastávka) 

Horní Kostelec – u pneuservisu 

Horní Kostelec – u č. p. 233 

Lhota za Červeným Kostelcem – nad vlakovým nádražím 

Lhota za Červeným Kostelcem – u železničního přejezdu 

Lhota za Červeným Kostelcem – ulice Výsluní I. 

Mstětín 

Olešnice – bramborárna 

Olešnice – u domu č. p. 30  

Olešnice – u horní autobusové zastávky (Brnka) 

Olešnice – u školy 

rekreační areál rybníku Brodský 

rekreační areál rybníku Špinka – u cesty pod recepcí 

Stolín – náves 

Stolín – u hasičské zbrojnice 

Tyršovo náměstí 

ulice 17. listopadu – střední škola 

ulice 5. května – křižovatka s ulicí Okružní 

ulice 5. května – křižovatka s ulicí Zemědělskou 

ulice 5. května – u prodejny Konzum 

ulice 5. května – u prodejny Penny Market 

ulice Bratří Čapků – pod Výsluním 

ulice Bratří Čapků – u školní družiny 

ulice Divadelní 

ulice Generála Kratochvíla – křižovatka s ulicí 17. listopadu 

ulice Jiráskova – křižovatka s ulicí Borek 

ulice Koubovka – u prodejny potravin 

ulice Náchodská – u Bedny 

ulice Letná – u domu č. p. 301 

ulice Lipky – u domu č. p. 751 

ulice Na Skalce – křižovatka s ulicí Nerudova 

ulice Nová 

ulice Palackého – křižovatka s ulicí Husova 

ulice Přemyslova 

ulice Řehákova 

ulice Sadová 

ulice Vyšehrad – Špicberky 

základní škola – u školní jídelny 


